GIÁO PHẬN HƯNG HÓA

UB GIÁO LÝ ĐỨC TIN

TB/UBGLĐT SỐ 01/25

            VINH DANH THIÊN CHÚA

THÔNG BÁO

V/v Học Kinh nguyện – Giáo lý – Kinh Thánh Mùa Chay và Phục Sinh 2025

Kính gửi : Quý cha, quý thầy và cộng đoàn dân Chúa giáo phận Hưng Hóa

Mục vụ huấn giáo cho mọi thành phần Dân Chúa, nhằm giúp các tín hữu giáo dân ngày

càng trưởng thành, vững mạnh về đời Đức tin và sống chứng tá Tin Mừng, là mục tiêu hàng

đầu của sứ vụ loan báo Tin Mừng. Đây cũng là định hướng MV năm 2025 của HĐGM Việt

Nam đối với toàn thể Dân Chúa, đó là “Cùng nhau loan báo Tin Mừng”.

Trong tinh thần ấy, UBGLĐT giáo phận, dưới sự hướng dẫn của Đức Cha Đaminh, gửi

đến quý cha và quý cộng đoàn giáo xứ - giáo họ chương trình học hỏi Kinh Nguyện, Giáo Lý

và Kinh Thánh trong Mùa Chay 2025 như sau:

1) Kinh nguyện : Gồm 25 Kinh được chọn trong các Kinh Ban Tối – Ban Sáng và Ngày

Chúa Nhật. Quý cha xứ, HĐGX và Ban Giáo Vụ giáo xứ có thể thêm hoặc bớt cho

phù hợp với hoàn cảnh của giáo xứ, giáo họ.

2) Giáo lý : 15 câu Hỏi – Thưa về Năm Thánh Thường Lệ 2025 ; và 10 câu Hỏi – Thưa

về sứ vụ loan báo Tin Mừng, theo định hướng Mục vụ năm 2025 của HĐGM Việt

Nam.

3) Kinh thánh : 15 câu Hỏi – Thưa, do UB Kinh Thánh của giáo phận Biên soạn.

Vậy kính đề nghị quý cha, quý thầy MV, quý HĐGX – Ban Hành Giáo, Ban Giáo vụ

các giáo xứ sớm triển khai chương trình học hỏi Kinh Nguyện, Giáo Lý và Kinh Thánh cho

toàn thể các tín hữu giáo dân trong Mùa Chay Thánh 2025 này.

Kính chúc quý cha, quý thầy, quý HĐGX, quý ban Giáo vụ và toàn thể cộng đoàn dân

Chúa trong giáo phận dồi dào Ơn phúc thiêng liêng trong Năm Thánh hồng ân!

 Tình Lam, ngày 21 tháng 02 năm 2025

Chủ tịch UBGLĐT

Lm. Giuse Nguyễn Văn Úy